
Tisková zpráva  

Určeno k okamžitému zveřejnění 

Startuje jubilejní 10. ročník soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje 

Stalo se již tradicí, že na jaře každého roku mohou potravinářské podniky v Plzeňském kraji při splnění 

určitých podmínek přihlašovat své výrobky do soutěže, která si v rámci České republiky vydobyla své 

významné místo mezi jinými označeními kvalitních potravin. Vítězné výrobky v jednotlivých kategorií, 

které po 4 roky mohou být označovány logem Regionální potravina Plzeňského kraje, začínají být díky 

promyšlenému celostátnímu marketingu a propagaci stále více vyhledávány spotřebiteli.  Výrobci, kteří 

v soutěži uspěli, za to garantují stálou kvalitu oceněného výrobku označeného logem Regionální 

potraviny.  

V Plzeňském kraji je stejně jako v minulých letech hlavním koordinátorem soutěže Úhlava o.p.s. za 

podpory Místní akční skupiny Pošumaví z.s. Koordinátoři jsou oprávněni poskytnout veškeré 

organizační informace týkající se příjmu přihlášek a výrobků do letošního ročníku soutěže. Letos mohou 

zájemci přihlašovat svoje výrobky do devíti kategorií, a to do 17. května. Potřebnou dokumentaci si 

mohou stáhnout z internetových stránek koordinátorů (www.uhlava.cz, www.masposumavi.cz). 

Hodnotitelská komise potom zasedne ke svému jednání 30.5.2019 a veřejnost bude mít možnost se 

seznámit s vítěznými potravinami opět na řadě akcí po celém Plzeňském kraji, jejichž seznam bude 

zveřejněn na www stránkách krajských koordinátorů,  a pokud by měl někdo zájem o vítěze z celé 

republiky, tak vše najde na www.regionalnipotravina.cz.  

Plzeňský kraj stejně jako v minulých letech pořádá za podpory krajských koordinátorů v areálu 

Plzeňského Prazdroje Festival regionálních potravin, na kterém budou předány vítězům plakety a 

certifikáty opravňující je používat logo Regionální potravina na vítězném výrobku. 

 

Ing. Helena Hnojská 

Mobil: 724734957 

Ing. Ivo Šašek, CSc. 

Mobil: 774411096 

regionalnipotravina@uhlava.cz 

Úhlava o.p.s. 

Plánická 174 

339 01 Klatovy 

 

http://www.uhlava.cz/
http://www.masposumavi.cz/
http://www.regionalnipotravina.cz/

